Quastron Paper - Level 2

	10						9				8				7			6	ă ze		5			4		ယ	2	1	. *	S. No
The Indian rupee symbol was adopted in the year:		contributions to the International Year of Peace?	"Peace Messengers" for their significant and concrete	Nations selected the Bharat	In what year did the United		foreign Scouts.	was open only for British and	started for native indians in	In which year was scouting	Scouts and Guides"?	orner the Name "The Bharat	Scouts and Guides movement	In which year was the Bharat	Scouts and Guides celebrated?	Day/Foundation Day of Bharat	When is the Flag	Scouts and Guides Association?	Scouts and Guides movement merge with the Hindustan	In which year did the Bharat	Assembly?	United Nations General	Who was the first Indian woman to become the President of the	Scouts and Guides?	Who is the present Chief Commissioner of the Bharat	Who served as the first Chief Scout of India?	Which knot is known as the king of knots?	National Commissioner of the Bharat Scouts and Guides?	Who was the first Chief	Question English
2007			1955				2 1	, , ,	1907			1907	1007		/	22nd February			1962	4		i Pandit	Vijaya	Marwah	Dr. Sandeep	Pandit Jawaharlal Nehru	Clove Hitch	Dr. Hrushikesh Moolgavkar		English_Optio
2010	1 N N N N N N N N N N N N N N N N N N N		1993						1909		7	171/	1017			23rd April	9	fi Survey	1965			Indira Gandhi		Agarwal	Rajesh	Dr. Rajendra Prasad	Bowline	Dr. Homi Bhabha	ī	English_Opti English_Optio
2012		-	1986						1913			1900	1050	•		1st August			1970			Sarojini Naidu		Gupta	Rakesh Kumar	Dr. S. Radhakrishnan	Square knot	Dr. Radhakrishnan	j.	English_Optio
2014	,		2018	•					1917		\ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \	1932	1063			7th November	(1975		2	Sucheta Kriplani			K K Khandelwal	Dr. B.R. Ambedkar	Fisherman's knot	Dr. Rajendra Prasad		English_Option_D
भारतीय रुपय का प्रताक विक्त किस वर्ष अपनाया गया था	P P P P P P	ठोस योगदान किया?		कप में चना जब उन्होंने अंतरराष्ट्रीय	"शांति दूत - Peace Messengers " के	संयुक्त राष्ट्र ने भारत स्काउट्स और गाइइस को किस वर्ष के लिए मानद		विदेशी स्काउट्स के लिए खुली थी।	पहले, स्काउटिंग केवल ब्रिटिश और	भारत में स्काउटिंग किस वर्ष से भारतीय लोगों के लिए शुरू की गई थी? इससे		शुभारभ किस वर्ष में हुआ था?	बाहरम" के नाम में अधिकारिक रूप में	भारत स्काउट्स और गाइड्स आदोलन	2,5	दिवस/स्थापना दिवस कब मनाया जाता	भारत स्काउट्स और गाइड्स का झंडा	एसोसिएशन के साथ विलय हुआ था?	कब हिंदुस्तान स्काउट्स एंड गाइड्स	भारत स्काउट्स एड गाइड्स आदोलन	7	वाली पहली भारतीय महिला कौन थी?	संयुक्त राष्ट्र महासभा के अध्यक्ष बनने	मुख्य आयुक्त कौन है?	वर्तमान भारत स्काउट्स और गाइड्स का	भारत के पहले मुख्य स्काउट के रूप में किसने सेवा की?	किस गाँठ को गांठों का राजा कहा जाता है?	भारत स्काउट्स एड गाइड्स के पहले मुख्य राष्ट्रीय आयुक्त कौन थे?		Question Hindi
2007						1955				1907		,		1907			22 फरवरी			1962		,	विजया लक्ष्मी पंडित		डॉ. संदीप मारवाह	पंडित जवाहरलाल नेहरू	् लौंग अइचन	डा. हाथकरा मूळगवकर	\downarrow	Hindi_Optio Hindi_Optio Hindi_Optio
	2010					1993			7	1909				1917			23 अप्रैल		,	1965			इंदिरा गांधी		राजेश अग्रवाल	डॉ. राजेन्द्र प्रसाद	बाउलाइन	डा. हामा मामा	-	Hindi_Optio
	2012					1986	1000			1913				1950	1		1 अगस्त			1970			सरोजिनी नायडू	<u>(, -</u>	राकेश कुमार	डॉ. एस. राधाकृष्यान	चौकोर गाँठ	डा. राघाकृष्णन	11.0	Hindi_Optio
14	2014	,				2018	2010		6,	1917	,	. Ya		1952			7 नवंबर			1975			सुचेता क्रिपलानी		के के खंडेलवाल	डॉ. भीमराव आंबेडकर	मछुआरे की गाँठ	डा. राजद्र प्रसाद	* 1	Hindi_Option

(hal)

		;	·							т	_		T	T
26	25	24	23	22	21	20	19	18	17	16	15	14	13	12
Who is the current Chief Justice of India?	Who won the Nobel Prize in Literature in the year 2021 from India?	Which Indian city topped the list of the cleanest cities in the Swachh Survekshan 2023 survey?	Which is the oldest mountain railway in India that is still operational?	Who is known as the "Father of Indian Railways"?	Where is the Integral Coach Factory (ICF) on Indian Railways located?	What is the width of the broad gauge in Indian Railways?	When was the first railway started in India?	oman	Which state was the first to include Bharat Scout and Guide program in their school curriculam?	its	Which planet is known as the "Red Planet"?	where is the headquaters of RBI (Reserve Bank of India) located 1	_	voman
Justice Sharad Arvind Bobde	Amartya Sen	Indore	Darjeeling Himalayan Railway	Jawaharlal Nehru	Kolkatta	1435 mm	1850	Karnam Malleswari	Kerala	1983	Mars	New Delhi	Kerala	Bachendri Pal
Justice Dhananjaya Y Chandrachud	Arundhati Roy	Chennai	Nilgiri Mountain Railway	Rabindranath Tagore	Chennai	1676 mm	1853	Mary Kom	Gujrat	1975	Jupiter	Kolkatta	Mizoram	Arunima Sinha Santosh Yadav
Justice N. V. Ramana	Salman Rushdie	Varanasi	Kalka–Shimla Railway	Lord Dalhousie	Mumbai	1000 mm	1860	Saina Nehwal	Maharashtra	1992	Venus	Mumbai	Himachal Pradesh	Santosh Yadav
Justice S. A. Bobde	None of the above	Bengaluru	Matheran Hill Railway	Lord Curzon	Varanasi	1067 mm	1880	P. V. Sindhu	Tamil Nadu	2011	Saturn	Chennai	Goa	Premiata Agarwai
वर्तमान में भारत के मुख्य न्यायाधीश कौन हैं?	2021 में भारत से नोबेल पुरस्कार साहित्य में किसे मिला?	स्वच्छ सर्वेक्षण 2023 सर्वेक्षण में सबसे स्वच्छ शहरों की सूची में कौन सा भारतीय शहर शीर्ष पर रहा?	भारत में सबसे पुरानी पर्वतीय रेलवे कौन सी है जो अभी भी संचालित है?	भारतीय रेलवे के "पिता" किसे कहा जाता है?	भारतीय रेलवे इंटीग्रल कोच फैक्टरी (आईसीएफ) कहाँ स्थित है?	भारतीय रेलवे में ब्रॉड गेज की चौड़ाई क्या है?	भारत में पहली रेलवे किस वर्ष में शुरू हर्द थीं?	पहली भारतीय महिला कौन थी जिन्होंने एक ओलंपिक पदक जीता?	भारत स्काउट्स एंड गाइड्स कार्यक्रम को अपने स्कूल के पाठ्यक्रम में अपनाने वाला पहला भारतीय राज्य कौन था?	आता है! भारत ने अपना पहला क्रिकेट विश्व कप कब जीना भारे	कौन सा ग्रह "लाल ग्रह" के रूप में जाना	भारतीय रिज़र्व बैंक (आर वी आई) का मुख्यालय कहाँ स्थित है?	2011 की जनगणना के अनुसार किस भारतीय राज्य की साक्षरता दर सबसे	माउंट एवरेस्ट पर चढ़ने वाली पहली भारतीय महिला कौन थी?
न्यायाधीश शरद अरविंद बोबड़े	अमर्त्य सेन	इंदोर	दार्जिलिंग हिमालयन रेलवे	जवाहरलाल मेहरू	कोलकाता	1435 मिनी	1850	कर्णम मल्लेश्वरी	केंदल	1983	मंगल	नई दिल्ली	केरला	बछंद्री पाल
न्यायाधीश धनंजय य. चंद्रचूड	अरुंधति रॉय	पे ग ई	नीलगिरी माउंटन रेलवे	रवींद्रनाथ टैगोर	घेग्मई	1676 मिमी	1853	मेरी कॉम	गुजरात	1975	बृहस्पति	कोलकाता	मिजोरम	अरुणिमा सिन्हा
न्यायाधीश एन. । वी. रमाना	सलमान रश्दी	वाराणसी	कालका-शिमला रेलवे	लॉर्ड डालहौज़ी	मुबर्द्ध सबर्द्ध	1000 मिमी	1860	साइना नेहवाल	महाराष्ट्र	1992	शुक्र	सुंबई	हिमाचल प्रदेश	संतोष यादव
न्यायाधीश एस. ए. बोबड़े	उपरोक्त में से कोई नहीं	बेंग ु र	माथेरान हिल रेलवे	लॉर्ड कर्ज़न	वाराणसी	1067 मिमी	1880	पी.वी. सिंघु	तमिलनाडु	2011	शनि	येक्चई	गोवा	प्रेमलता अग्रवाल

Thal

														N.						_	_	
Ŧ	1			40		39	38		37		36	35	34		33	52	3	31	30	29	28	27
(Expiam with a few examples)	community and service.	programs in fostering a sense of	Role of scout and guide	was the first All-India jamboree held?		For how many days did the Mafeking war take place?	denoted by a basic knot. Which knot is it?	International brotherhood is	Scout/Guide promise administered?	On whose honour is the	When was the Seva Samiti Scout Magazine started in india?	Who composed the Bharat Scouts and Guides Flag Song?	which scouting/guiding is based upon?	Which of following is NOT one	Bharat Scouts and Guides is registered under which act in India?	nations is not a member of BRICS?	Who among the following	The tropic of cancer does pass through which state of India?	Which of the given vitamin is a water-soluble vitamin?	in the world.	How many Lok Sabha seats belong to Rajasthan?	In which year was the Railway Budget merged with the General Budget of India?
			(Delni, 1937		17	Clove hitch		honour	On the leader's	1919	Daya Shankar Bhat	"Duty to God"		Indian Trust Act, 1882.	India	:	Uttar Pradesh	Vitamin A	Gold	32	2016
				Mumbai, 1937		117	Bowline		honour		1921	Vir Dev Vir	others?	ot vtii(L),	Societies Registration Act, 1860	China	2	Rajasthan	Vitamin B	Copper	25	2017
				Noikalla, 1956		217	Square knot	•	honour	On one's own	1948	Pandit Ravi Shankar	"Duty to self"		Companies Act, 1956	Russia		Bihar	Vitamin K	Mica	30	2018
				Cheimai, 1932	1022	27	Reel knot		On the nation's nonour		1923	Dr. S. Radhakrishnan	"Duty to Nation"		Charitable and Religious Trusts Act, 1920.	Sri Lanka		Andhra Pradesh	Vitamin D	Aluminium	27	2020
	मूमिका। (कुछ उदहरण दकर स्पष्ट कर)	देन म स्काउट आर गाइंड कायक्रमा का	समुदाय और सेवा की भावना को बढ़ावा	אם) אות אפו טוושווטות או אין אות	पहली अखिल भारतीय जबरी कब (किस	माफाक्न युद्ध कितन दिना तक चला?	द्वारा दशाया जाता है। यह कान सा गाउ	अंतर्राष्ट्रीय भाईचारे को एक मूल गाँठ		स्काउट/गाइंड का वादा किसके सम्मान में किया जाता हैं?	शुरुआत कब हुई थी?	भारत स्काउट्स एवं गाइड्स घ्वज गात की रचना किसने की?	पर स्काउटिंग/मार्गदर्शन आधारित हैं?	निम्नलिखित में से कौन सा उन तीन ट्यापक सिदधांतों में से एक नहीं है जिन	किस अधिनियम के तहत पंजीकृत है?	का सदस्य नहीं हैं?	निम्नलिखित में से कौन सा राष्ट्र ब्रिक्स	कर्क रेखा भारत के किस राज्य से होकर गुजरती हैं?	दिए गए विटामिन में से कौन सा पानी में पुलनशील विटामिन है?	भारत के पास दुनिया मेंका सबसे बड़ा भंडार है।	राजस्थान में कितने लोकसंभा सीटें हैं?	रेलवे बजट को महाभियोग (केन्द्रीय बजट) में किस वर्ष विलीन किया गया था ?
					दिल्ली, 1937			लौंग अइचन		नेता औं के सम्मान पर		दया राकर सट्ट		"ईश्वर के प्रति कर्तट्य"	अधिनियम्, 1882		भैरत	उत्तर प्रदेश	विटामिन ए	सोना	32	2016
					मुंबई, 1937	· ` =		बाउलाइन		सस्था के सम्मान पर		1021 1021		"दूसरों के प्रति कर्तट्य"		,	चीन	राजस्थान	विटामिन बी	ताँबा	25	2017
		,	IV		कलिकाता, 1938	. 21/	2	चौंकोर गाँठ		अपने हो सम्मान पर		भाइत रावराकर		स्वयं के प्रति कर्तव्य	अधिनियम, 1956		N.	बिहार	विटामिन के	अञ्चक (माइका)	30	2018
elekari l					चन्नई, 1932	2.7	3	रीफ गाँठ	c	देश के सम्मान पर	į	SL एस. राधाकृष्णन 1023	c	राष्ट्र के प्रति कर्तव्य	पनाय जार धार्मिक ट्रस्ट अधिनियम, 1920		श्रीलंका	आंध्र प्रदेश	विटामिन डी	अल्युमीनियम	27	2020

(2/ho1)

									,													Ş
22	21	20	19	18	17	16	5.	=	ದ	12	= ,	<u>-</u> 0	9	∞	7	0	υ, -	-	ω	2	-	S. No
The TREFOIL in the Bharat Scouts and Guides Flag Symbolizes	Prime Minister Shield is for	was	Chief Great for Parable 1	winner is The Indian Boy Scout Association was	Clove Hitch Rope is ICC Men's ODI Cricketer of the Year 2002	Kandy, Nuwara Eliya and Bentota are situated in	Scoul Proficiency Badges are	Kachchi Ghodi is a folk dance of	Scouting/Guiding is a	Dm-I-llahi was started by Emperor	Rover Proficiency Badges are divided into	World Environment day is celebrated on	What is the correct sequence of Scheme for Advancement of Rover/Ranger	Tests for Pratham Sopan Includes	G-20 summit 2023 held at	Which is not included in Bharat Scout and Guide Western Region?	The Bharat Scouts and Guides formed in	Shree Kashi Vishvanath temple is situated at	Tamtola is related to	What is the motto of a Guide?	Chipko movement is related to	Question English
Guide Wing	Excellent Handicraft Projects	Emmanuel Macron	Dr. Laxmi Mazumdar	Rohit Sharma		Thailand	(3)	Gujrai	Game	Jahangir	ν ω	05th Jun	Pravesh-Nipun-Rajya Puraskar-Rashtrapati	Out of Doors	New Delhi	Rajasthan	1950	Ujjain	Bunny	Keep Smiling	Protection of Refugees	English_Option_A
Scout Wing	Distinguished Art and Cultural Performances	Rishi Sunak	Dr. Annie Besant	Virat Kohli	d	Australia		Rajasthan	Plan	Shahjahan	4	12th Aug	Pravesh-Nipun- Rashtrapati	Rope Work	Jaipur	Kendriya Vidyalya Sangathan	1951	Varanası	Cub	Be Prepared	Protection of Forest	English_Option_B
Both Scout and Guide Wing	Community Service and Community Development	Joe Biden	Sarojini Naidu	Shikhar Dhawan	SME	Sri Lanka	®	Uuar Pradesh	Method	Akbar	5	20th Jul	Pravesh-Nipun-Rashtriya Puraskar-Rashtrapan	Discipline	Mumbai	Goa	1952	Pushkar	Bulbul	Do your best	Nuclear Treaty by United Nations	English_Option_C
None of the above	None of the above	None of the above	None of the above	None of the above	None of the above	None of the above	All of the above	None of the above	All of the above	None of the above	None of the above	None of the above	None of the above	All of the above	None of the above	None of the above	None of the above	None of the above	None of the above	None of the above	None of the above	English_Option_D
भारत स्काउट और गाइड धचा में ट्रेफोइत का प्रतीक है	प्रधानमंत्री चील्ड के लिए है	भारत के गणतन्त्र दिवस 2024 के मुख्य अतिथि थे	इंडियन बॉप स्काउट एसोसिएशन का गठन किसके द्वारा किया गया पा	आईसीसी पुरुष वन डे क्रिकेटर ऑफ द इयर 2023 के विजेता है	बनव हिट्च रस्सी है	केंडी, नुवारा एतिया और बेंटोटा स्थित हैं	स्काउट प्रवीणता बेज हैं	कची घोड़ी कहाँ का लोक नृत्य है	स्काउटिगमाइडिंग एक है	दीन ए इलाही की शुरुआत इस बादशाह ने की थी	रोवर प्रवीणता बैज को समूहों में विभाजित किया गया है	विश्व पर्यावरण दिवस मनाया जाता है	रोचर/ज़र की उन्नति के लिए योजना का मही कम क्या है	प्रथम सोपान की परीक्षा में शामिल हैं	जी 20 शिखर सम्मेलन 2023 कहाँ आयोजित हुआ	भारत स्काउट एवं गाइड पश्चिम क्षेत्र में शामिल नहीं है	भारत स्काउट एवं गाइड का गठन किया गया	श्री काशी विश्वनाथ मंदिर स्थित है	टमटोला का संबंध है	एक गाइउ का आदर्श वाक्य क्या है	थिपको आदोलन का संबंध है	Question Hindi
गाइंड विग	उन्कृष्ट हस्तथिल्प परियोजनाएं	एम्मानुएल मेकरोन	डॉ लक्ष्मी मञ्ज्ञादार	रोहित थार्ग		पाईलेड		<i>ગુ</i> ખરાત	હોત	जहाँगीर	:	⁵ পুন	प्रवेश-निपुण-राज्य पुरस्कार- राष्ट्रपति	घर के बाहर की गतिविधियां	-ाई टित्ली	राजस्थान	1950	उद्धोन	बन्नी	मुस्कृराते रही	शरणार्थियं की सुरक्षा	Hindi_Option_A
स्काउट विग	विशिष्ट कला और सांस्कृतिक प्रदर्शन	ऋषि सुनक	डॉ एनी बेसट	विराट कोहती	da-	ऑस्ट्रेलिया		राजस्थान	योजना	याहजहाँ	÷	12 अगस्त	प्रवेश-निपुण-राष्ट्रपति	रस्सी का काम	जयपुर	केन्द्रीय विद्यालय संगठन	1951	वाराणशी	कव	तेपार रहे	वन की सुरक्षा	Hindi_Option_B
स्काउट और गाइंड दोनों विंग	सामुदायिक सेवा और सामुदायिक विकास परियोजनाएँ	जो बिडेन	सरोजिनी नायडू	शिखर धवन		श्रीतंका	®	उत्तर प्रदेश	तरीका	अकबर		20 जुताई	प्रवेश-निपुण-राष्ट्रीय पुरस्कार- राष्ट्रपति	अनुशासन	मुंबई	गोवा	1952	पुष्कर	बुतबुत	अपनी पूरी कोशिश करो	संयुक्त राष्ट्र द्वारा परमाणु संधि	Hindi_Option_C
उपरोक्त गे से कोई नहीं	उपरोक्त में से कोई नहीं	उपरोक्त में से कोई नहीं	उपरोक्त में से कोई नहीं	उपरोक्त में से कोई नहीं	उपरोक्त में से कोई नहीं	उपरोक्त में से कोई नहीं	उपरोक्त सभी	उपरोक्त में से कोई नहीं	उपरोक्त सभी	उपरोक्त में से कोई नहीं	उपरोब्त में से कोई नहीं	उपरोब्त में से कोई नहीं	उपरोक्त में से कोई नहीं	उपरोक्त सभी	उपरोक्त में से कोई नहीं	उपरोब्त में से कोई नहीं	उपरोक्त में से कोई नहीं	उपरोक्त में से कोई नहीं	उपरोक्त में से कोई नहीं	उपरोक्त में से कोई नहीं	उपरोक्त मे से कोई नहीं	Hindi_Option_D

Level.

41	40	39	38	37	36	. 35	34	33	32	31	30	29	28	27	26	25	24	25
	. ,												,					
What is the contribution of Scouting in a Nation Development	Which of the following is NOT a Desert in India?	Awards for Gallaniry Includes	President of India is	What is the shape of Patrol Flag	Earth's core is mainly made up of	In Whistle Sign, A Succession of short, sharp blasts means	Headquarter of Reserve Bank of India is at	ISRO is related to	Points to be observed in Selecting the Camp Site	Chief Minister of Rajasthan is	Camp Tools are	The design of the National Flag was adopted by the Constituent Assembly of India on	The Silver Elephant Award is Awarded for	World Scout Committee hasMembers	Recently this city is facing Severe water crisis	A Map Contains	Imphal is the Capital of	Union Budget of India is presented by
n Development	Rann of Kutch	Certificate	Smt. Draupadi Murmu	Circle	Nickel and Copper	Silence	Mumbai	Space	Safety	Ashok Gehlot	Hammers	15th Aug 1947	For Compeleting 20 Years of Service for Scout and Guide Movement	-	Bengaluru	Map Number	Meghalaya	Finance Minister
	The Thar Desert	Bronze Medal	Shri Narendra Modi	Rectangular	Nickel and Alumminum	Rally	Delhi	Sports	Sheller Nearby	Bhajan Lal Sharma	Plier	26th Jan 1947	Service of most exceptional character to the Scout and Guide Movement	. 15	Bhopal	Name of the Chief Surveyor	Manipur	President
	Indus Valley Desert	Bar to Gilt Medal	Shri Ramnath Kovind	Square	Nickel and Iron	Aleri	Chennai	Ап	Drinking Water	Yasundhara Raje	Dagger	22nd July 1947	For each year of Service of One Kind for Scout and Guide Movement	. 16	Hyderabad	Grid Reference	Mizoram	Prime Nimister
	None of the above	All of the above	None of the above	Triangle	None of the above	None of the above	None of the above	None of the above	All of the above	None of the above	All of the above	None of the above	None of the above	None of the above	None of the above	All of the above	Nagaland	None of the above
किसी राष्ट्र के विकास में स्काउटिंग का क्या घोगदान है	निप्रतिखित में से कौन सा भारत का रेगिस्तान नहीं है	वीरता पुरस्कारों में शामिल हैं	भारत के राष्ट्रपति हैं	पेट्रोत ध्वज का आकार कैसा होता है	पृथ्वी का कोर मुख्य रूप से बना है	सीटी संकेत में छोटी, तेज सीटी का क्रम 🔝 हेतु होता है	भारतीय रिजर्व बेंक का गुखालय कहाँ है	इसरों का संबंध है	चितिर स्थत के चयन में ध्यान रखने पोग्य वार्त	राजस्थान के मुख्यमंत्री हैं	शिविर उपकरण है	राष्ट्रीय ध्वज का डिज़ाइन भारत की संविधान सभा द्वारा को अपनाया गया था	रजा हाथी पुरस्कार किसके लिए प्रदान किया जाता है	विश्व स्काउट समिति में सदस्य हैं	हात ही में यह शहर गंभीर जत संकट से जुझ रहा है	एक मानचित्र में शामित है	इम्फ़ाल किसकी राजधानी है	भारत का केन्द्रीय बजट भारत की संसद में भारत के द्वारा प्रस्तुत किया जाता है
	रण का कब्छ	प्रमाणम	श्रीमती द्रोपति मुर्मू	गोत	िकेल और कॉपर	市	गुवई	अंतरिक्ष	सुरक्षा	अशोक गहतीत	हथोड़ा	ा अगस्त १९४७	स्काउट और गाइड अंदोलन के लिए 20 वर्ष की सेवा पूरी करने पर	- -	वेगतुरू	मानचित्र संख्या	गेधातय	वित्त गंत्री
	धार रेगिस्तान	कांस्य पदक	श्री नरेंद्र मोदी	आयताकार	निकेत और अतुगिनिया	रेती	दित्ती	खेत	पास में आश्रय	भजन तात शर्मा	े विमटा	26 जनवरी १५४७	स्काउट और गाइड आदोलन के तिए सबसे असाधारण तरह की सेवा	5	भोपात	मुख्य सर्वेक्षक का नाम .	मणिपुर .	राष्ट्रपति
	सिंधु घाटी का रेगिस्तान	बार टु गिल्ट मेडल	श्री रामनाथ कोविद	वर्ष	निकेत और आइरन	चेतावनी	चेन्नई	कंदा	पेय जत	वसुंधरा राजे	कटार	22 जुताई 1947	स्कारट और गाइँड आंदोलन के तिए एक प्रकार की सेवा के प्रत्येक वर्ष के तिए	16	हैदराबाद	ग्रिड हवाता	मिज़ोरम	प्रधानमंत्री
	उपरोक्त में से काई नहीं	उपरोक्त सभी	उपरोक्त में से कोई नहीं	त्रिकोष	उपरोक्त में से कोई नहीं	उपरोक्त में से कोई नहीं	उपरोक्त में से कोई नहीं	उपरोक्त में से कोई नहीं	उपरोब्स सभी	उपरोक्त में से कोई नहीं	उपरोक्त सभी	उपरोक्त में से कोई नहीं	उपरोक्त में से कोई नहीं	उपरोक्त में से कोई नहीं	उपरोक्त में से कोई नहीं	उपरोक्त सभी	नागातेड "	उपरोक्त में से कोई नहीं